
Página 192   10 de Junho de 2022 Nº 28.263

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1354377:192>

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA/MT. TERMO DE 
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2022 - PROCESSO 
Nº 060/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REVISÃO E 
MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS PESADAS (RETROESCAVADEIRA, 
MOTONIVELADORA E PÁ CARREGADEIRA) ATENDENDO A DEMANDA 
DA PREFEITURA DE PLANALTO DA SERRA/MT, conforme condições e 

Fundamento Legal: art. 
75, II da Lei Federal nº 14.133/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Planalto da Serra - MT. Contratada: EXTRA MÁQUINAS S/A, CNPJ N° 
19.293.041/0002-22, Valor: R$ 49.172,02 (quarenta e nove mil cento e 
setenta e dois reais e dois centavos). Dispensa de Licitação 
nº 016/2022 com base no art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/2022, e na 

Em 9 de 
março de 2022.  NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO - PREFEITO 
MUNICIPAL.
<END:1354377:192>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1354198:192>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT.
AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 064/2022. TOMADA 
DE PREÇOS N.º 003/2022. A Prefeitura de Pontal do Araguaia torna 
público para conhecimento dos interessados estará realizando licitação na 
modalidade Tomada de Preços cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE 
ILUMNAÇÃO EM VIA URBANA COM SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADAS 
COMUM POR LED, BRAÇOS PARA LUMINÁRIAS, CABOS DE COBRE 
FLEXÍVEL, RELE FOTOELETRICO E BASE PARA RELE CONFORME 
PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, CONFORME O CONVENIO Nº 
886465 CALHA NORTE DA CIDADE DE PONTAL. A ABERTURA DOS 
ENVELOPES SERÁ REALIZADA EM 27/06/2022, A PARTIR DAS 08:00 HS, 
NA SALA DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE PONTAL DO ARAGUAIA. 
O edital completo deverá ser adquirido pelo site www.pontaldoaraguaia.
mt.gov.br, a licitante interessada deverá fazer download do EDITAL para 
elaboração da Documentação e proposta de preço. Pontal do Araguaia-MT, 
09 de junho de 2022. THIAGO ASSIS DA SILVA - PRESIDENTE DA CPL
<END:1354198:192>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1354242:192>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.63/2022 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.137/2022
PREGÃO Nº. 063/2022. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº. 
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E MANUTENÇÃO DE 
ÁREAS ESPORTIVAS PARA A REALIZAÇÃO DOS JOGOS REGIONAIS 
ESTUDANTIS 2022 - REGIÃO SUDOESTE. CREDENCIAMENTO: das 
13h30 às 14h do dia 24 de junho 2022. INICIO DA SESSÃO: às 14h do dia 
24 de junho de 2022 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.
mt.gov.br (website: Portal Transparência Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 
3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE 
PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal 
Rondon, 522, centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 09 de junho de 2022.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1354242:192>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1354156:192>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.17/2022 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos 
interessados que realizará  licitação do tipo menor preço por item, OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE 
CAMINHÕES E HORAS MAQUINAS - para pavimentação asfaltica. INÍCIO 
DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: A partir da publicação do aviso do 
edital - TÉRMINO DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS: 29/06/2022  
ÁS   09:00h  00h-   ABERTURA  DAS   PROPOSTAS: 29/06/2022 
ÁS 09:00h00h E INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 29/06/2022 ÁS 
9:00h 00h (horário de Brasília www.
licitanet.com.br ;  O Edital completo estará à disposição dos interessados 
gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT 

br;  no site da prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br   ou através do 
e-mail:  licitacao portoalegredonorte.mt.gov.br ; Maiores informações pelo 
Telefone: (66) 3569 1226/1210.
Valdisson dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<END:1354156:192>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1354261:192>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA 02/2022
A prefeitura de Porto Esperidião, torna público A HOMOLOGAÇÃO DA 
DISPENSA 02/2022, do OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA CAMINHONETE 
CABINE DUPLA 4X2.EM FAVOR DA EMPRESA: DOMANI DISTRIBUIDORA 
DE VEICULOS LTDA - CNPJ: 01.016.616/0004-66. O valor de total de: R$ 
168.890,00 (cento e sessenta e oito mil oitocentos e noventa reais) - Porto 
Esperidião-MT, 07 de maio de 2022. Roney Batista Cardoso- Presidente 
da CPL.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1354261:192>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1354366:192>

TERMO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°520/2022
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, através da Comissão 
Permanente de Licitações,  nomeada pela Portaria nº 031 de 02 de janeiro 
de 2022, torna Público e para conhecimento dos interessado o resultado 
da Concorrência nº 003/2022 - Processo nº 0520/2022, no qual sagrou-se 
vencedora a licitante: JS CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA, inscrita no 
CNPJ Nº 16.910.656/0001-81, com a proposta global no montante de R$ 
5.403.303,10 (Cinco Milhões, quatrocentos e três mil, trezentos e três Reais 
e dez Centavos ). Ficando os autos do certame à disposição de qualquer 
interessado que queira examiná-los.
Primavera do  Leste - MT, quinta-feira, 09 de junho de 2022.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL Portaria nº 006/2021 
*Original assinado nos autos do processo.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA
CONCORRÊNCIA N° 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°520/2022
A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 031/2022, 
através de seu Presidente, torna público para conhecimento e intimação das 
licitantes que, em sessão pública da mesma, datada de 09/06/2022 após o 
exame da documentação apresentada pelos concorrentes e com base no 
parecer técnico do departamento de engenharia sob nº202/2022-ENG, foi 
proferido o seguinte julgamento: CLASSIFICAR: 1. JS CONSTRUTORA E 
LOCADORA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 16.910.656/0001-81, com a proposta 
global no montante de R$ 5.403.303,10 (Cinco Milhões, quatrocentos e 
três mil, trezentos e três Reais e dez Centavos ) Em conformidade com 
a decisão circunstanciada e lavrada em ata que se encontra acostada no 
respectivo processo licitatório e publicada no site www.primaveradoleste.
mt.gov.br aba “Editais e Licitações”. Informamos que não houve recurso 
interposto na fase de proposta deste procedimento licitatório.
Primavera do Leste - MT, quinta-feira 09 de junho de 2022.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°520/2022
A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 031/2022, 
através de seu Presidente, torna público para conhecimento e intimação das 
licitantes que, em sessão pública da mesma, datada de 09/06/2022, após 
o exame da documentação apresentada pelos concorrentes, e com base 
no parecer técnico do departamento de engenharia sob nº200/2022-ENG, 
decorrido a fase recursal de habilitação, foi proferido o seguinte julgamento: 
HABILITAR a(s) licitante(s):
JS CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
16.910.656/0001-81 Em conformidade com a decisão circunstanciada 
e lavrada em ata que se encontra acostada no respectivo processo 
licitatório e publicada no site www.primaveradoleste.mt.gov.br aba “Editais 
e Licitações”. Informamos que não houve recurso interposto na fase de 
habilitação deste procedimento licitatório.
Primavera do Leste - MT, 09 de junho de 2022.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

CONTRATO Nº: 081/2022
LICITAÇÃO:TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2021

CONTRATADA:CONSÓRCIO TRANSPORTE MODELO, cuja empresa 
líder é a PILLIN E CAMPANHO CONSULTORES ASSOICADOS 
LTDA. OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSULTORIA 
ESPECIALIZADA PARA APOIO TÉCNICO E ELABORAÇÃO DO 
PLANO DE ESTRUTURAÇÃO DO PROCESSO DE CONCESSÃO 
DOS SERVIÇOS DO SISTEMA DO TRANSPORTE COLETIVO DE 
PASSAGEIROS NO  MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE / MT, NA 
FORMA PREVISTA NA LEI MUNICIPAL N° 83/1989, ONDE DEVERÁ 
CONSTAR A MODELAGEM OPERACIONAL - FINANCEIRA, ECONÔMICA 


